
BUPATI JEMBRANA
PROVINSI BALI

PERATURAN BUPATI JEMBRANA
NOMOR 20 TAHUN 2021

TENTANG

PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-
KANAK, SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI JEMBRANA,

Menimbang : a. bahwa setiap warga negara berhak mendapat pendidikan yang
bermutu dan berkeadilan sebagaimana diatur dalam Undang-
Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;

b. bahwa Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-
Kanak, Sekolah Dasar, dan Sekolah Menengah Pertama, perlu
dilakukan secara objektif, akuntabel, transparan, dan tanpa
diskriminasi guna meningkatkan akses layanan pendidikan;

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 44 Peraturan
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun
2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada
Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah
Pertama, Sekolah Menengah Atas dan Sekolah Menengah
Kejuruan, Pemerintah Daerah menyusun dan
menetapkan kebijakan Penerimaan Peserta Didik Baru
dengan berpedoman pada ketentuan dalam Peraturan
Menteri ini;

d.bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pedoman
Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-Kanak,
Sekolah Dasar, dan Sekolah Menengah Pertama;

Mengingat : 1.Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah Daerah-daerah
Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655);

2.Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

3. Undang-Undang ...



- 2 -

3.Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4.Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

5.Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4496) sebagaimana telah diubah beberapa
kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670);

6.Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5157);

7.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 22
Tahun 2016 tentang Standar Proses Pendidikan Dasar dan
Menengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016
Nomor 955);

8.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1
Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada
Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah
Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan Sekolah Menengah
Kejuruan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021
Nomor 6);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN
PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK,
SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA.

BAB I



- 3 -

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1
Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Jembrana.

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten
Jembrana.

3. Bupati adalah Bupati Jembrana.

4. Dinas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga yang
selanjutnya disebut Dinas adalah Dinas Pendidikan
Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Jembrana.

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan
Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Jembrana.

6. Sekolah adalah Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah
Pertama.

7. Taman Kanak-Kanak yang selanjutnya disingkat TK,
adalah salah satu bentuk satuan pendidikan anak
usia dini pada jalur pendidikan formal.

8. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah
salah satu bentuk satuan pendidikan formal yang
menyelenggarakan pendidikan umum pada jenjang
pendidikan dasar.

9. Madrasah Ibtidaiyah yang selanjutnya disingkat MI
adalah salah satu bentuk satuan pendidikan formal
dalam binaan Kementerian Agama yang
menyelenggarakan pendidikan umum dengan
kekhasan agama Islam pada jenjang pendidikan dasar.

10. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya
disingkat SMP adalah salah satu bentuk satuan
pendidikan formal yang menyelenggarkan pendidikan
umum pada jenjang pendidikan dasar sebagai
lanjutan dari SD, MI, atau bentuk lain yang sederajat
atau lanjutan dari hasil belajar yang diakui sama atau
setara SD atau MI.

11. Program Paket A adalah program pendidikan pada
jalur pendidikan luar sekolah yang diselenggarakan
dalam kelompok belajar atau kursus yang
memberikan pendidikan yang setara dengan SD.

12. Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya
disingkat PPDB adalah penerimaan calon peserta didik
baru pada TK dan Sekolah.

13. Rombongan Belajar adalah kelompok peserta didik
yang terdaftar pada satuan kelas dalam satu Sekolah.

14. Data Pokok Pendidikan yang selanjutnya disebut Dapodik
adalah suatu sistem pendataan yang dikelola oleh
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan yang memuat
data satuan pendidikan, peserta didik, pendidik dan tenaga
kependidikan, dan substansi pendidikan yang terus
menerus diperbaharui secara online.

15. Calon …



- 4 -

15. Calon Peserta Didik adalah mereka yang masih
berusia Sekolah.

16. Peserta Didik adalah peserta didik pada tingkat satuan
pendidikan TK dan Sekolah.

17. Peserta Didik Baru adalah peserta didik yang
mendaftarkan diri dan lulus seleksi masuk pada
Sekolah.

18. Daya Tampung atau Kuota adalah jumlah Peserta
Didik dalam satu Rombongan Belajar dikalikan jumlah
Rombongan Belajar yang akan diterima sesuai dengan
ketentuan yang berlaku berdasarkan kelayakan pada
interaksi belajar mengajar.

19. Jalur Zonasi adalah sistem penerimaan Calon Peserta
Didik yang diperuntukkan bagi Calon Peserta Didik
yang tinggal di wilayah zonasi yang ditetapkan
Pemerintah Daerah yang ditetapkan berdasarkan pada
radius atau jarak tempat tinggal Calon Peserta Didik
dengan Sekolah yang dituju dalam zona.

20. Kuota Zonasi adalah besaran presentase Calon Peserta
Didik yang akan diterima berdasarkan jarak terdekat
dengan Sekolah.

21. Jalur Afirmasi adalah sistem penerimaan Calon
Peserta Didik yang berasal dari keluarga ekonomi
tidak mampu.

22. Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali adalah jalur
penerimaan Calon Peserta Didik bagi Calon Peserta
Didik yang mengikuti  Perpindahan tugas orang
tua/wali.

23. Jalur Prestasi adalah sistem penerimaan Calon
Peserta Didik yang didasarkan atas prestasi yang
dimiliki Calon Peserta Didik.

24. Calon Peserta Didik Penyandang Disabilitas adalah
Calon Peserta Didik yang mengalami cacat fisik, cacat
mental atau gabungan antara cacat fisik dan mental.

BAB II
TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU

Bagian Kesatu
Penerimaan Peserta Didik

Pasal 2
(1) PPDB dilakukan berdasarkan :

a. objektif;
b. transparan; dan
c. akuntabel.

(2) PPDB …



- 5 -

(2) PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan
tanpa diskriminasi kecuali bagi sekolah yang secara
khusus dirancang untuk melayani Peserta Didik dari
kelompok gender atau agama tertentu.

Bagian Kedua
Persyaratan

Pasal 3
Calon Peserta Didik baru pada TK harus memenuhi
persyaratan usia:
a. paling rendah 4 (empat) tahun dan paling tinggi 5

(lima) tahun untuk kelompok A; dan
b. paling rendah 5 (lima) tahun dan paling tinggi 6

(enam) untuk kelompok B.

Pasal 4

(1) Calon Peserta Didik baru kelas 1 (satu) SD harus
memenuhi persyaratan usia:
a. 7 (tujuh) tahun; atau

b. paling rendah 6 (enam) tahun pada tanggal 1
Juli tahun berjalan.

(2) Dalam pelaksanaan PPDB, SD memprioritaskan
penerimaan Calon Peserta Didik baru kelas 1 (satu)
SD yang berusia 7 (tujuh) tahun.

(3) Persyaratan usia paling rendah sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf b  dapat dikecualikan
menjadi paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan
pada tanggal 1 Juli tahun berjalan bagi Calon Peserta
Didik yang memiliki:
a. kecerdasan dan/atau bakat istimewa; dan
b. kesiapan psikis.

(4) Calon Peserta Didik yang memiliki kecerdasan
dan/atau bakat istimewa dan kesiapan psikis
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dibuktikan
dengan rekomendasi tertulis dari psikolog profesional.

(5) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana
dimaksud  pada ayat (4) tidak tersedia, rekomendasi
dapat dilakukan oleh Dewan Guru Sekolah yang
bersangkutan.

Pasal 5

Calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP harus
memenuhi persyaratan:
a. berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada

tanggal 1 Juli tahun berjalan; dan
b. telah menyelesaikan kelas 6 (enam) SD atau bentuk

lain yang sederajat.

Pasal 6



- 6 -

Pasal 6

(1) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal
3, Pasal 4 ayat (1) dan Pasal 5 huruf a, dibuktikan
dengan:
a. akta kelahiran; atau
b. surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh pihak

yang berwenang dan dilegalisir oleh Lurah/Perbekel
atau pejabat setempat lain yang berwenang sesuai
dengan domisili Calon Peserta Didik.

(2) Persyaratan usia sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dikecualikan untuk sekolah dengan kriteria:
a. menyelenggarakan pendidikan khusus; dan
b. menyelenggarakan pendidikan layanan khusus.

Pasal 7

Persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf
b harus dibuktikan dengan:
a. ijazah; atau
b. dokumen lain yang menyatakan kelulusan.

Pasal 8

(1) Selain memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 5, Calon Peserta Didik Baru kelas 7 (tujuh)
SMP yang berasal dari Sekolah di luar negeri harus
mendapatkan surat rekomendasi izin belajar.

(2) Permohonan surat rekomendasi izin belajar sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) disampaikan kepada Direktur
Jenderal yang membidangi pendidikan anak usia dini,
pendidikan dasar, dan pendidikan menengah untuk Calon
Peserta Didik Baru SMP.

(3) Ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat
(2) berlaku untuk Calon Peserta Didik warga negara
Indonesia dan warga negara asing.

Pasal 9

(1) Bagi sekolah yang menerima Peserta Didik warga negara
asing wajib menyelenggarakan matrikulasi pendidikan
Bahasa Indonesia paling singkat 6 (enam) bulan yang
diselenggarakan oleh Sekolah yang bersangkutan.

(2) Dalam hal Sekolah yang menerima Peserta Didik warga
negara asing tidak melaksanakan kewajiban sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dikenai sanksi admistratif berupa
peringatan tertulis.

Pasal 10



- 7 -

Pasal 10

Calon Peserta Didik Baru penyadang disabilitas dikecualikan
dari ketentuan persyaratan:

a. batas usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, Pasal 4
ayat (1), dan Pasal 5 huruf a; dan

b. ijazah atau dokumen lain yang menyatakan kelulusan
sebagaimana dimaksud  dalam Pasal 7.

Bagian Ketiga
Jalur Pendaftaran Penerimaan Peserta Didik Baru

Paragraf 1
Umum

Pasal 11

(1) PPDB untuk SD, dan SMP dilaksanakan melalui jalur
pendaftaran PPDB.

(2) Jalur pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) meliputi:

a. Zonasi;
b. Afirmasi;
c. Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali; dan/atau
d. Prestasi.

Pasal 12

(1) Jalur Zonasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal
11 ayat (2) huruf a terdiri dari:

a. Jalur Zonasi SD paling sedikit 70% (tujuh puluh
persen) dari Daya Tampung Sekolah; dan

b. Jalur Zonasi SMP paling sedikit 50% (lima puluh
persen) dari Daya Tampung Sekolah.

(2) Jalur Afirmasi sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 11 ayat (2) huruf b paling sedikit 15% (lima
belas persen) dari Daya Tampung Sekolah.

(3) Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/ Wali
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2)
huruf c paling banyak 5% (lima persen) dari Daya
Tampung Sekolah.

(4) Dalam hal masih terdapat sisa kuota dari jalur
pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
sampai dengan ayat (3), Kepala Dinas dapat
membuka Jalur Prestasi sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 11 ayat (2) huruf d.

Pasal 13



- 8 -

Pasal 13

Jalur Prestasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2)
huruf d tidak berlaku untuk jalur pendaftaran Calon Peserta
Didik Baru pada TK dan kelas 1 (satu) SD.

Pasal 14

(1) Ketentuan  mengenai jalur pendaftaran PPDB sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 11 dikecualikan untuk Sekolah
sebagai berikut:

a. satuan pendidikan kerja sama;

b. Sekolah yang menyelenggarakan pendidikan khusus;

c. Sekolah yang menyelenggarakan pendidikan layanan
khusus;

d. Sekolah berasrama; dan

e. Sekolah di Daerah yang jumlah penduduk usia sekolah
tidak memenuhi ketentuan  jumlah Peserta Didik dalam
1 (satu) Rombongan Belajar.

(2) Pengecualian ketentuan jalur pendaftaran PPDB bagi
Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e
ditetapkan oleh Kepala Dinas dan dilaporkan kepada
Direktur Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan
Dasar dan Pendidikan Menengah.

Pasal 15

(1) Kepala Dinas dapat melibatkan Sekolah yang
diselenggarakan oleh masyarakat dalam
pelaksanaan PPDB sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 11.

(2) Ketentuan mengenai pelaksanaan PPDB bagi
Sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat
ditetapkan dengan Keputusan Kepala Dinas.

Paragraf 2
Jalur Zonasi

Pasal 16
(1) PPDB melalui Jalur Zonasi sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 11 ayat (2) huruf a diperuntukkan bagi
Calon Peserta Didik yang berdomisili di dalam
wilayah zonasi yang ditetapkan Pemerintah Daerah.

(2) Domisili Calon Peserta Didik sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) berdasarkan alamat pada kartu keluarga yang
diterbitkan paling singkat 1 (satu) tahun sebelum tanggal
pendaftaran PPDB.

(3) Dalam …



- 9 -

(3) Dalam hal kartu keluarga sebagaimana dimaksud
dimaksud pada ayat (2)  tidak dimiliki  oleh Calon Peserta
Didik karena keadaan tertentu, maka dapat diganti dengan
surat keterangan domisili.

(4) Keadaan tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (3)
meliputi:

a. bencana alam; dan/atau

b. bencana sosial.

Pasal 17

(1) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 16 ayat (3) diterbitkan oleh Kepala Dusun/Kepala
Lingkungan yang dilegalisir oleh Lurah/Perbekel atau
pejabat setempat lain yang berwenang.

(2) Surat keterangan domisili sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) memuat mengenai keterangan bahwa Peserta Didik
yang bersangkutan telah berdomisili paling singkat  1 (satu)
tahun sejak diterbitkannya surat keterangan domisili.

(3) Sekolah memprioritaskan Peserta Didik yang memiliki kartu
keluarga atau surat keterangan domisili dalam 1 (satu)
wilayah Daerah.

Pasal 18

(1) Calon Peserta Didik hanya dapat memilih 1 (satu) jalur
pendaftaran PPDB dalam 1 (satu) wilayah zonasi.

(2) Selain melakukan pendaftaran PPDB melalui Jalur
Zonasi dalam wilayah zonasi yang telah ditetapkan,
Calon Peserta Didik dapat melakukan pendaftaran
PPDB melalui:
a. Jalur Afirmasi; atau
b. Jalur Prestasi,
di luar wilayah zonasi domisili Peserta Didik
sepanjang memenuhi persyaratan.

Pasal 19

(1) Penetapan wilayah zonasi dilakukan pada setiap jenjang
dengan prinsip mendekatkan domisili Peserta Didik dengan
Sekolah.

(2) Penetapan wilayah zonasi sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) harus memperhatikan:

a. sebaran Sekolah;

b. data sebaran domisili Calon Peserta Didik; dan

c. kapasitas daya tampung Sekolah yang disesuaikan
dengan ketersediaan jumlah anak usia Sekolah pada
setiap jenjang.

(3) Kepala …



- 10 -

(3) Kepala Dinas memastikan semua Sekolah telah menerima
Peserta Didik dalam wilayah zonasi yang telah ditetapkan.

(4) Penetapan wilayah zonasi pada setiap jenjang sebagaimana
dimaksud pad ayat (1)  diumumkan paling lama 1 (satu)
bulan sebelum pengumuman secara terbuka pendaftaran
PPDB.

(5) Dalam menetapkan wilayah zonasi pada setiap jenjang
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Dinas melibatkan
Musyawarah Kerja Kepala Sekolah untuk jenjang SMP dan
Kelompok Kerja Kepala Sekolah untuk jenjang SD.

(6) Wilayah Zonasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(7) Bagi Sekolah yang berada di Daerah perbatasan,
penetapan wilayah zonasi pada setiap jenjang sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) dapat dilakukan berdasarkan kerja
sama antar pemerintah daerah.

(8) Pemerintah Daerah melalui Kepala Dinas melaporkan
penetapan wilayah zonasi sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) kepada Menteri melalui unit pelaksana teknis
Kementerian yang membidangi penjaminan mutu
pendidikan dasar dan pendidikan menengah paling lama 1
(satu) bulan sejak tanggal ditetapkan.

Paragraf 3
Jalur Afirmasi

Pasal 20
(1) PPDB melalui Jalur Afirmasi sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 11 ayat (2) huruf b, diperuntukkan bagi Peserta Didik
Baru:

a. berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu; dan

b. penyandang disabilitas.

(2) Peserta Didik yang melalui Jalur Afirmasi merupakan
Peserta Didik yang berdomisili di dalam atau di luar wilayah
zonasi Sekolah yang bersangkutan.

(3) Dalam hal Calon Peserta Didik yang mendaftar
melalui Jalur Afirmasi melampaui jumlah kuota Jalur
Afirmasi yang ditetapkan oleh Kepala Dinas, maka
penentuan Peserta Didik dilakukan dengan
memprioritaskan jarak tempat tinggal Calon Peserta
Didik yang terdekat dengan sekolah.

(4) Calon Peserta Didik yang dikategorikan berasal dari
keluarga ekonomi tidak mampu sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) merupakan Calon Peserta
Didik yang memiliki kendala karena alasan ekonomi
berdasarkan data warga miskin dalam program
penanganan keluarga tidak mampu dari Pemerintah
Pusat dan/atau Pemerintah Daerah.

Pasal 21



- 11 -

Pasal 21

(1) Peserta Didik yang berasal dari keluarga ekonomi
tidak mampu sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20
ayat (4) wajib menyertakan:

a. bukti keikutsertaan Peserta Didik dalam
program penanganan keluarga tidak mampu
dari Pemerintah Pusat atau Pemerintah
Daerah; dan

b. surat pernyataan dari orang tua/wali Peserta
Didik yang menyatakan bersedia diproses
secara hukum jika terbukti memalsukan bukti
keikutsertaan dalam program penanganan
keluarga tidak mampu.

(2)Dalam hal terdapat dugaan pemalsuan bukti
keikutsertaan Peserta Didik dalam program
penanganan keluarga tidak mampu sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf a, Sekolah bersama
Kepala Dinas wajib melakukan verifikasi data dan
lapangan serta menindaklanjuti hasil verifikasi
sesuai ketentuan Peraturan Perundang-
undangan.

(3)Pemalsuan bukti keikutsertaan Peserta Didik
dalam program penanganan keluarga tidak
mampu sebagaimana dimaksud pada ayat (2)
dikenai sanksi sesuai ketentuan Peraturan
Perundang-undangan.

Paragraf 4
Jalur Perpindahan Orang Tua/Wali

Pasal 22
(1) Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat (2) huruf
c dibuktikan dengan surat penugasan dari:

a. instansi;

b. lembaga;

c. kantor; atau

d. perusahaan yang mempekerjakan.

(2) Dalam hal terdapat sisa kuota Jalur Perpindahan
Tugas Orang Tua/Wali, maka sisa kuota dapat
dialokasikan untuk Calon Peserta Didik pada Sekolah
tempat orang tua/wali mengajar.

(3) Penentuan Peserta Didik dalam Jalur Perpindahan
Tugas Orang Tua/Wali diprioritaskan pada jarak
tempat tinggal Calon Peserta Didik yang terdekat
dengan Sekolah.

Paragraf 5



- 12 -

Paragraf 5
Jalur Prestasi

Pasal 23

(1) PPDB melalui Jalur Prestasi sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 11 ayat (2) huruf d ditentukan berdasarkan:
a. Rapor yang dilampirkan  dengan surat keterangan

peringkat nilai Rapor Peserta Didik dari Sekolah asal;
dan/atau

b. prestasi di bidang akademik maupun non-akademik.
(2) Rapor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a

menggunakan nilai rapor pada 5 (lima) semester terakhir.
(3) Bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

huruf b diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan dan
paling lama 3 (tiga) tahun sebelum tanggal pendaftaran
PPDB.

(4) Pemalsuan bukti atas prestasi sebagaimana dimaksud
pada ayat (3) dikenai sanksi sesai ketentuan Peraturan
Perundang-undangan.

Pasal 24

Dalam proses seleksi PPDB sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 11 tidak menggunakan ujian tertulis atau tes
kemampuan akademik.

Bagian Keempat
Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru

Paragraf 1
Tahapan Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru

Pasal 25
Tahapan pelaksanaan PPDB meliputi:
a. pengumuman pendaftaran;
b. pendaftaran;
c. seleksi sesuai dengan jalur pendaftaran;
d. Pengumuman penetapan Peserta Didik Baru; dan
e. daftar ulang.

Pasal 26
(1) Dalam tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 25:

a. Sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang telah
menerima bantuan operasional Sekolah dilarang memungut
biaya; dan

b. Sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah
dilarang:

1. melakukan pungutan dan/atau sumbangan yang terkait
dengan pelaksanaan PPDB maupun perpindahan Peserta
Didik; dan

2. melakukan …



- 13 -

2. melakukan pungutan untuk membeli seragam atau buku
tertentu yang dikaitkan dengan PPDB.

(2) Pelanggaran ketentuan larangan sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) dikenai sanksi sesuai ketentuan Peraturan Perundang-
undangan.

Paragraf 2
Pengumuman Pendaftaran

Pasal 27
(1) Pengumuman  pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 25 huruf a dilakukan secara terbuka.

(2) Pengumuman pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dilakukan oleh Dinas bagi:

a. Sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah;
dan

b. Sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang
menerima dana bantuan operasional Sekolah.

(3) Pengumuman pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dilaksanakan paling lambat minggu pertama
bulan Mei.

(4) Pengumuman pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) paling sedikit memuat informasi sebagai
berikut:

a. persyaratan Calon Peserta Didik sesuai dengan
jenjangnya;

b. tanggal pendaftaran;

c. jalur pendaftaran yang terdiri dari Jalur Zonasi, Jalur
Afirmasi, Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua/Wali,
dan/atau Jalur Prestasi;

d. jumlah Daya Tampung yang tersedia pada kelas 1 (satu)
SD dan kelas 7 (tujuh) SMP sesuai dengan data
Rombongan Belajar dalam Dapodik; dan

e. tanggal penetapan pengumuman hasil proses seleksi
PPDB.

(5) Pengumuman pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud
pada ayat (4) dilakukan melalui papan pengumuman
Sekolah maupun media lainnya.

Paragraf 3
Pendaftaran

Pasal 28
(1) Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25

huruf b dilaksanakan dengan menggunakan mekanisme
daring.

(2) Pendaftaran …



- 14 -

(2) Pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dilakukan dengan mengunggah dokumen yang dibutuhkan
sesuai dengan persyaratan ke laman pendaftaran PPDB
yang telah ditentukan.

(3) Pelaksanaan mekanisme daring sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) menjadi tanggung jawab Kepala Dinas.

(4) Dalam hal tidak tersedia fasilitas jaringan, maka PPDB
dilaksanakan melalui mekanisme luring dengan
melampirkan fotokopi dokumen yang dibutuhkan sesuai
dengan peryaratan.

Paragraf 4
Seleksi Sesuai Dengan Jalur Pendaftaran

Pasal 29
(1) Seleksi Jalur Zonasi dan Jalur Perpindahan Tugas Orang

Tua/Wali untuk Calon Peserta Didik Baru  kelas 1 (satu)
SD mempertimbangkan kriteria dengan urutan prioritas
sebagai berikut:

a. usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1); dan

b. jarak tempat tinggal terdekat ke Sekolah dalam wilayah
zonasi yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah.

(2) Jika usia Calon Peserta Didik sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) sama, maka penentuan Peserta Didik didasarkan
pada jarak tempat tinggal Calon Peserta Didik yang
terdekat dengan Sekolah.

(3) Seleksi Calon Peserta Didik baru kelas 1 (satu) SD tidak
boleh dilakukan berdasarkan tes membaca, menulis,
dan/atau berhitung.

Pasal 30
(1) Seleksi Jalur Zonasi untuk Calon Peserta Didik Baru kelas 7

(tujuh) SMP dilakukan dengan memprioritaskan jarak
tempat tinggal terdekat ke Sekolah dalam wilayah zonasi
yang ditetapkan.

(2) Jika jarak tempat tinggal Calon Peserta Didik dengan
Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  sama, maka
seleksi untuk pemenuhan kuota/Daya Tampung terakhir
menggunakan usia Peserta Didik yang lebih tua
berdasarkan akta kelahiran atau surat keterangan lahir.

Pasal 31

(1) Jika berdasarkan hasil seleksi PPDB, Sekolah memiliki
jumlah Calon Peserta Didik yang melebihi Daya Tampung,
maka Sekolah wajib melaporkan kelebihan Calon Peserta
Didik tersebut kepada Kepala Dinas.

(2) Kepala Dinas menyalurkan kelebihan Calon Peserta Didik
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) pada Sekolah lain
dalam wilayah zonasi yang sama.

(3) Dalam



- 15 -

(3) Dalam hal Daya Tampung Sekolah lain dalam wilayah zonasi
yang sama sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tidak
tersedia, Peserta Didik disalurkan ke Sekolah di luar wilayah
zonasi atau ke wilayah pemerintah daerah lain yang
terdekat.

(4) Penyaluran Peserta Didik ke Sekolah di wilayah pemerintah
daerah lain yang terdekat sebagaimana dimaksud pada ayat
(3) dilakukan melalui kerja sama antar pemerintah daerah.

(5) Penyaluran Peserta Didik ke Sekolah di luar wilayah zonasi
atau di wilayah pemerintah daerah lain yang terdekat
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dapat melibatkan
Sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat sesuai
kriterai yang ditentukan.

(6) Penyaluran Peserta Didik sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) sampai dengan ayat (5) dilakukan sebelum pengumuman
penetapan hasil proses seleksi PPDB.

(7) Dalam pelaksanaan PPDB, Sekolah yang diselenggarakan
oleh Pemerintah Daerah tidak boleh:

a. menambah jumlah Rombongan Belajar, jika Rombongan
Belajar yang ada telah memenuhi atau melebihi
ketentuan Rombongan Belajar dalam standar nasional
pendidikan dan Sekolah tidak memiliki lahan; dan /atau

b. menambah ruang kelas baru.

Paragraf 5
Pengumuman Penetapan Peserta Didik Baru

Pasal 32
(1) Pengumuman penetapan Peserta Didik Baru

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 huruf d
dilakukan sesuai dengan jalur pendaftaran dalam
PPDB.

(2) Penetapan Peserta Didik Baru dilakukan
berdasarkan hasil rapat Dewan Guru yang dipimpin
oleh Kepala Sekolah dan ditetapkan melalui
Keputusan Kepala Sekolah.

(3) Dalam hal Kepala Sekolah sebagaimana dimaksud
pada ayat (2) belum definitif, maka penetapan
Peserta Didik Baru dilakukan oleh pejabat yang
berwenang.

Paragraf 6
Daftar Ulang

Pasal 33
(1) Daftar ulang sebagaimana dimaksud dalam Pasal

25 huruf e dilakukan oleh Calon Peserta Didik Baru
yang telah diterima di Sekolah.

(2) Daftar …



- 16 -

(2) Daftar ulang sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
untuk memastikan statusnya sebagai Peserta Didik
pada Sekolah yang bersangkutan dengan
menunjukkan dokumen asli yang dibutuhkan
sesuai dengan persyaratan.

BAB III
PENDATAAN ULANG DAN PEMUTAKHIRAN DATA

Pasal 34
(1) Sekolah melakukan pendataan ulang untuk

memastikan status Peserta Didik lama pada
Sekolah yang bersangkutan.

(2) Pendataan ulang sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) tidak boleh memungut biaya.

Pasal 35

Sekolah melakukan pengisian dan pemutakhiran data Peserta
Didik dan Rombongan Belajar dalam Dapodik secara berkala
paling sedikit 1 (satu) kali dalam 1 (satu) semester.

BAB IV
PERPINDAHAN PESERTA DIDIK

Pasal 36

(1) Perpindahan Peserta Didik antar Sekolah dalam 1
(satu) Daerah, antar kabupaten/kota dalam 1 (satu)
daerah Provinsi, atau antar provinsi dilaksanakan
atas dasar persetujuan Kepala Sekolah asal dan
Kepala Sekolah yang dituju.

(2) Dalam hal terdapat perpindahan Peserta Didik
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), maka Sekolah
yang bersangkutan wajib memperbaharui Dapodik.

(3) Perpindahan Peserta Didik sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dan ayat (2) wajib memenuhi ketentuan
persyaratan PPDB dan/atau sistem zonasi, dan
kapasitas Rombongan Belajar yang berpedoman
kepada Peraturan Bupati ini.

Pasal 37
(1) Peserta Didik setara SD di negara lain dapat pindah

ke SD di Daerah setelah memenuhi:
a. surat pernyataan dari Kepala Sekolah asal;
b. surat rekomendasi izin belajar dari Direktur

Jenderal yang membidangi Pendidikan Anak Usia
Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah
sesuai dengan kewenangannya; dan

c. lulus tes kelayakan dan penempatan yang
diselenggarakan oleh Sekolah yang  dituju.

(2) Peserta …



- 17 -

(2) Peserta didik setara SMP di negara lain dapat diterima
di SMP di Daerah setelah:
a. menyerahkan fotokopi ijazah atau dokumen lain

yang membuktikan bahwa Peserta Didik yang
bersangkutan telah menyelesaikan jenjang
pendidikan sebelumnya;

b. menyerahkan surat pernyataan dari Kepala
Sekolah asal;

c. menyerahkan syrat rekomendasi izin belajar
dari Direktur Jenderal membidangi Pendidikan
Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan
Menengah untuk Calon Peserta Didik baru jenjang
SMP; dan

d. lulus tes kelayakan dan penempatan yang
diselenggarakan oleh Sekolah yang dituju.

Pasal 38
(1) Peserta Didik jalur pendidikan nonformal dan

informal dapat diterima di SD tidak pada awal kelas 1
(satu) setelah lulus tes kelayakan dan penempatan
yang diselenggarakan oleh SD yang bersangkutan.

(2) Peserta Didik jalur pendidikan nonformal dan
informal dapat diterima di SMP tidak pada awal kelas
7 (tujuh) setelah memenuhi persyaratan :
a. memiliki ijazah kesetaraan program Paket A; dan
b. lulus tes kelayakan dan penempatan yang

diselenggarakan oleh SMP yang bersangkutan.

(3) Dalam hal terdapat perpindahan Peserta Didik dari
jalur pendidikan nonformal dan informal ke Sekolah
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2),
maka Sekolah yang bersangkutan wajib
memperbaharui Dapodik.

BAB V
PELAPORAN

Pasal 39

(1) Kepala Sekolah melaporkan pelaksanaan PPDB dan
perpindahan Peserta Didik antar sekolah setiap tahun
pelajaran kepada Kepala Dinas.

(2) Kepala Dinas memiliki kanal pelaporan untuk menerima
laporan masyarakat terkait pelaksanaan PPDB.

(3) Masyarakat dapat mengawasi dan melaporkan pelanggaran
dalam pelaksanaan PPDB melalui laman
http://aduanppdb.jembranakab.go.id dan surel:
aduanppdbjembrana@gmail.com.

Pasal 40



- 18 -

Pasal 40

(1)Kepala Sekolah sesuai dengan kewenangannya
melaporkan pelaksanaan PPDB kepada Kepala Dinas
untuk selanjutnya dilaporkan kepada Bupati.

(2)Kepala Dinas melaporkan pelaksanaan PPDB kepada
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan melalui
lembaga penjaminan mutu pendidikan dasar dan
pendidikan menengah paling lambat 3 (tiga) bulan
setelah pelaksanaan PPDB.

(3)Kepala Dinas melakukan pemantauan dan evaluasi
terhadap pelaksanaan PPDB paling sedikit 1 (satu)
kali dalam 1 (satu) tahun.

BAB VI
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN

Pasal 41
(1) Kepala Dinas melakukan pembinaan dan pengawasan

pelaksanaan PPDB kepada Sekolah yang
diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dan
masyarakat di wilayahnya.

(2) Pelaksanaan pengawasan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) mengacu kepada kesesuaian norma,
standar, prosedur dan kriteria yang telah ditetapkan
oleh Bupati.

(3) Pengawasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dilaksanakan melalui :

a. secara internal dilaksanakan oleh pengawas
pembina Sekolah atau pejabat yang ditunjuk
Kepala Dinas; dan

b. secara eksternal dilakukan oleh Dewan Pendidikan
Daerah dan komite Sekolah serta lembaga
pengawasan lainnya berkolaborasi dengan
koordinator pengawas pembina Sekolah.

BAB VII
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal 42
Kepala Dinas menyusun petunjuk teknis pelaksanaan PPDB
dengan berpedoman pada ketentuan dalam Peraturan Bupati
ini.

BAB VIII



- 19 -

BAB VIII
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 43
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan
Bupati Nomor 16 Tahun 2020 tentang Pedoman Penerimaan
Peserta Didik Baru Jenjang Pendidikan Taman Kanak-Kanak,
Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama (Berita Daerah
Kabupaten Jembrana Tahun 2020 Nomor 16) dicabut dan
dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 44
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Jembrana.

Ditetapkan di Negara
pada tanggal 11 Mei 2021

BUPATI JEMBRANA,

I NENGAH TAMBA

Diundangkan di Negara
pada tanggal 11 Mei 2021

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEMBRANA,

ttd

I NENGAH LEDANG

BERITA DAERAH KABUPATEN JEMBRANA TAHUN 2021 NOMOR 20



LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI JEMBRANA

NOMOR 20 TAHUN 2021

TENTANG

PEDOMAN  PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA  TAMAN KANAK-KANAK,

SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

SEKOLAH DASAR

KABUPATEN KECAMATAN DESA/KELURAHAN BANJAR/LINGKUNGAN

1 SDN 1 Gilimanuk Ling.Jineng Agung Jembrana Melaya Gilimanuk Lingkungan Jineng Agung

2 SDN 2 Gilimanuk Ling. Arum Jembrana Melaya Gilimanuk Lingkungan Arum dan 

Lingkungan Asih

3 SDN 3 Gilimanuk Ling. Samiana Jembrana Melaya Gilimanuk Ling. Samiana, Ling. Penginuman 

4 SDN 4 Gilimanuk Ling. Asri Timur Jembrana Melaya Gilimanuk Ling. Asri, Ling Asih

5 SDN 1 Melaya Br. Melaya Jembrana Melaya Melaya Br.  Melaya Pantai, Br. Pasar, Br. Pangkung

Dedari, Br.Anyarsar Kauh bag. Selatan

6

SDN 2 Melaya
Br.Pangkung Tanah Kangin Jembrana Melaya Melaya Br. Pangkung Tanah Kangin, Br. Melaya Krajan, 

Br. Melaya Tengah Kaja, Br. Pangkung Tanah Kauh 

7 SDN 3 Melaya Br. Sumbersari Jembrana Melaya Melaya Br. Sumbersari

Br. Melaya Tengah Kaja

8 SDN 4 Melaya Br. Melaya Krajan Jembrana Melaya Melaya Banjar Melaya Krajan, Banjar Melaya Pantai

bag. Barat Daya

9 SDN 5 Melaya Br. Sumbersari Jembrana Melaya Melaya Br. Sumbersari, Br Klatakan

ALAMAT

ZONASI PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

KABUPATEN JEMBRANA

NO NAMA SEKOLAH
ZONA



2

1 2 3 4 5 6 7

10 SDN 6 Melaya Br. Melaya Tengah Kelod Jembrana Melaya Melaya Melaya Tengah kelod,Melaya pantai,

Melaya Tengah Kaja

11 SDN 7 Melaya Br. Pangkung Tanah Kauh Jembrana Melaya Melaya Pangkung Tanah Kauh, 

Pangkung Tanah Kangin

12 SDN Blimbingsari Br. Ambyarsari Jembrana Melaya Blimbingsari Br. Ambyarsari, Br Blimbingsari

Br. Pangkung Tanah Kauh

14 SDN 1 Nusasari Br. Nusasari Jembrana Melaya Nusasari Br. Nusasari Kelod, Br Nusasari

Br. Anyarsari (Bag.Barat), Br. Pangkung Dedari,

(Bag.Utara), Br.Pangkung Tanah Kangin (Bag.Selatan)

15 SDN 2 Nusasari Br. Nusasakti Jembrana Melaya Nusasari Br. Nusasakti, Br. Anyarsari Kangin, 

Br. Anyarsari Kauh bagian Timur

16 SDN 1 Ekasari Br. Adnyasari Jembrana Melaya Ekasari Br. Adnyasari, Br. Karangsari, 

Br. Palalinggah

17 SDN 2 Ekasari Br. Anggasari Jembrana Melaya Ekasari Br. Anggasari, Br. Sadnyasari, 

Br. Wanasari, Br.Palarejo

18 SDN 1 Warnasari Br. Warnasari Jembrana Melaya Warnasari Br. Warnasari Kelod, 

Br. Warnasari Kaja (Bag. Selatan )

19 SDN 2 Warnasari Br.Warnasari Kaje Jembrana Melaya Warnasari Br. Warnasari Kaja

Br. Pucaksari

20 SDN 1 Candikusuma Br.Tirtakusuma Jembrana Melaya Candikusuma Br. Tirtakusuma, Br. Candikusuma

Bag. Selatan

21 SDN 2 Candikusuma Br. Moding Jembrana Melaya Candikusuma Br. Moding , Br. Moding Kaja

22 SDN 3 Candikusuma Br. Tirtakusuma Jembrana Melaya Candikusuma Banjar Tetelan, Banjar Moding Kelod

23 SDN 4 Candikusuma Br. Moding Kaja Jembrana Melaya Candikusuma Br. Moding Kaja, Br. Sombang Bag. Selatan, 

Br. Berawantangi Desa Tuwed

24 SDN 1 Tuwed Br. Taman Jembrana Melaya Tuwed Br.  Taman , Br.  Puseh

25 SDN 2 Tuwed Br. Berawantangi Jembrana Melaya Tuwed Br. Berawantangi Tuwed,Br. Candikusuma

Bag.Timur, Br. Berawantangi Tukadaya

Bag. Barat



3

1 2 3 4 5 6 7

26 SDN 3 Tuwed Dusun Mundukbayur Jembrana Melaya Tuwed Br Munduk Bayur, Br Taman (Bag.Timur),

Br. Puseh Bag. Timur, Br.Munduk Ranti (Bag.Barat)

27 SDN 1 Tukadaya Br. Munduk Ranti Jembrana Melaya Tukadaya Br. Munduk Ranti, Br. Pangkung Jajang (Bag.Selatan)

Br. Pebuahan, Br. Pangkung Buluh Bag.Barat

28 SDN 2 Tukadaya Br. Sarikuning Jembrana Melaya Tukadaya Br. Sarikuning, Br. Sarikuning 

Tulung Agung

29 SDN 3 Tukadaya Br. Sarikuning Jembrana Melaya Tukadaya Br. Berawantangi Taman ,Banjar

Berawantangi

30 SDN 4 Tukadaya Br. Kembangsari Jembrana Melaya Tukadaya Br. Kembangsari, Br. Sombang, 

Br.Pucaksari Bag.Timur.

31
SDN 5 Tukadaya

Br.Pangkung Jajang Jembrana Melaya Tukadaya
Br. Pangkung Jajang, Br. Sarikuning Tulung agung Bag 

Selatan

Br.Berawantangi Bag. Timur

32 SDN 1 Manistutu Br. Ketiman Jembrana Melaya Manistutu Br. Ketiman, Br. Ketiman Kaja Bag.Selatan

Br. Katulampa Bag Barat

33 SDN 2 Manistutu Br. Kemoning Jembrana Melaya Manistutu Br. Kemoning, Br. Ketiman Kaja (Bag.Utara)

Br. Mekarsari (Bag.Selatan), Br. Benel (Bag. Utara)

34 SDN 3 Manistutu Br. Tunas Mekar Jembrana Melaya Manistutu Banjar Tunas Mekar, Br. Benel Bag.Selatan

Desa Manistutu

35 SDN 4 Manistutu Br. Katulampa Jembrana Melaya Manistutu  Br. Katulampa, Br.  Peh (Bag.Utara), Br. Tunas  

Mekar (Bag. Selatan)

36 SDN 5 Manistutu Br. Mekarsari Jembrana Melaya Manistutu Br. Mekarsari , Br. Kemoning (Bag.Utara), Br. Munduk

Tumpeng Kaje (Bag.Barat) Desa Berangbang

37 SDN 6 Manistutu Br. Pendem Jembrana Melaya Manistutu Br. Pendem, Br. Katulampa Bag Utara

Br Benel Bag Barat

38 SDN 1 Baler Bale Agung
Jl. Jempiring No. 4, Baler 

Bale Agung
Jembrana Negara Baler Bale Agung

Ling. Baler Bale Agung ( Irisan Bagian 

Timur)

Ling.Pangkung Manggis (Bag.Utata), Ling.Pangkung

Gayung, Br.Pengajaran (Ds.Berangbang Bag.Timur)Baler Bale Agung39 SDN 2 Baler Bale Agung Ling. Pangkung Gayung Jembrana Negara



4

1 2 3 4 5 6 7

40 SDN 3 Baler Bale Agung Jembrana Negara Baler Bale Agung Lingk. Kebon Sari

Ling. Pangkung Manggis (Irisan Bagian Selatan)

Jalan Plawa ke Barat

Jalan Leli (Irisan Bag. Timur)

Jalan Pengastian (Irisan Bag.Barat)

41 SDN 4 Baler Bale Agung
Jl. Teratai, Lingk. Baler 

Bale Agung
Jembrana Negara Baler Bale Agung Ling. Baler Bale Agung (Irisan Bag. Barat)

Ling. Anyar Sari

Br. Pangkung Manggis ( Bagian Barat)

Ling. Pangkung Manggis (Irisan Bag.Barat)

Lingkungan Tinyeb (Batas Barat : Jln. Yudistira di sebelah 

timur, Batas Timur : Jln. Pandu di sebelah barat)

Lingkungan Tengah ( Batas TimurJln. Udayana Gang 1 di 

sebelah timur)

Lelateng

Lingkungan Ketapang ( Batas Barat : Jl. Danau Sentani di 

depan Hotel Bali Kuwi sebelah timur, Batas Timur : Jl. 

Danau Ranau di sebelah barat )

SDN 2 Banjar Tengah Jl. Arjuna No. 12 Jembrana Negara Banjar Tengah Jln. Danau Ranau ( Irisan Bag. Barat, Timur  Jalan)

44 Lingkungan Tengah Jln. Udayana Gang. I Barat Jalan.

Lingkungan Tinyeb Batas Barat Jln. Pandu Timur Jalan.

Jalan Pucuk Arjuna No. 8 

Kelurahan  Baler Bale 

Agung 

42 SDN 5 Baler Bale Agung
Jl.Flamboyan. No.4 Baler 

Bale Agung
Jembrana Negara Baler Bale Agung

Banjar Tengah

43 SDN 1 Banjar Tengah
Jl. Rama No. 2 Banjar 

Tengah
Jembrana Negara



5

1 2 3 4 5 6 7

45 SDN 3 Banjar Tengah
Jl. Nakula No. 1, Banjar 

Tengah
Jembrana Negara Banjar Tengah

Ling.Tinyeb (batas sebelah timur berbatasan dengan 

Jln.Yudistira)

Lelateng
Lingkungan Banjar Ketapang, Kelurahan Lelateng (Batas 

sebelah timur Jalan Danau Sentani)

Kaliakah Banjar Kaliakah Dangin Tukad

Ling. Pertukangan

Ling Kerobokan

47 SDN 2 Loloan Barat
Jl. Kedondong No. 14, 

Loloan Barat
Jembrana Negara Loloan barat Lingkungan Terusan

48 SDN 1 Lelateng
Jln. Mangga No 89 

Lelateng
Jembrana Negara Lelateng Lingkungan Terusan Barat

Batas Timur : LingkunganTerusan Kampung Semo 

(Sebelah Timur Jalan Kalimutu)

Batas Selatan : Lingkungan Pertukangan, Loloan Barat ( 

Dengan batas Sepanjang utara Jalan Danau Melinjo

Batas Barat : Br. Ketapang (Sepanjang Bagian timur Jalan 

Danau Tondano)

Batas Utara : Lingkunan Tinusan, Jln. Kalimutu Gang III ( 

Bagian Selatan Gang)

50 SDN 3 Lelateng
Jln. Danau Kalimutu, 

Gang II, No. 7
Jembrana Negera Lelateng Lingkungan Tinusan Kel.Lelateng)

Lingkungan Tengah Bagian Timur (Kel.Br.Tengah)

Ling. Awen Lelateng

Ling. Awen Mertasari ( Jalan Menuju Kombading sebelah 

barat jalan)

Dusun Tegalbadeng  ( Irisan Barat : Jln. Kamboja)

Br Tangi Bagian Timur ( Irisan Barat : Jln. Sirzak)

46 SDN 1 Loloan Barat Jl. Katulampo No 19 Jembrana Negara Loloan Barat

Lelateng

51 SDN 4 Lelateng
Lingkungan Awen 

Lelateng
Jembrana Negera Lelateng

49 SDN 2 Lelateng
Jalan Kepundung No. 7, 

Kel. Lelateng
Jembrana Negera

Tegalbadeng Timur52 SDN 1 Tegalbadeng Timur

Jln. Raya Negara-

Pengambengan Km.3, 

Desa Tegalbadeng Timur

Jembrana Negara



6

1 2 3 4 5 6 7

53 SDN 2 Tegalbadeng Timur
Dusun Tangi, Desa 

Tegalbadeng Timur
Jembrana Negara Tegalbadeng Timur Br Tangi

Desa Tegalbadeng  barat bagian Timur

Banjar Anyar

Tegalbadeng Barat

54 SDN 1 Pengambengan
Jalan TPI Pengambengan, 

Ds.Pengambengan, 
Jembrana Negara Pengambengan Banjar Munduk, Banjar Kelapa Balian

56 SDN 3 Pengambengan Jln. Muara Indah Jembrana Negara Pengambengan Dusun Ketapang Muara

Dusun Kombading bagian barat

57 SDN 1 Tegalbadeng Barat Jl. Chandra Kirana I Jembrana Negara Tegalbadeng Barat
Br Tengah ( batas paling selatan : Jln. Gelantik, Jln. 

Rajawali ) Dusun Mandar ( Desa Cupel )

Br Mandar Desa Cupel  (Irisan)

Br.  Puana (Irisan)

58 SDN 2 Tegalbadeng Barat

Jl. Candra Kirana II, 

Dusun Anyar, Desa 

Tegalbadeng Barat

Jembrana Negara Tegalbadeng Barat

Banjar Anyar

Banjar Tegal Badeng

Desa Tegal Badeng Timur

Irisan Br. Baluk II, Desa Baluk

Br. Tengah Bagian Selatan

Br.  Puana Bagaian Selatan

Br.  Kembang

Br.  Mandar

Br. Puana, Desa Tegalbadeng Barat

(Irisan Bagian Barat)

Banjar Ketapang, Banjar Ketapang Muara RT.001,  RT. 

002 dan RT. 001 Br.Munduk

59 SDN 3 Tegalbadeng Barat
Dusun Tengah, Desa 

Tegalbadeng Barat
Jembrana Negara Tegalbadeng Barat

55 SDN 2 Pengambengan Jl. Muara Indah Jembrana Negara Pengambengan

Cupel60 SDN 1 Cupel
Jl. Pantai Selatan, No. 02, 

Desa Cupel
Jembrana Negara



7

1 2 3 4 5 6 7

Br.  Munduk Asem

Br.  Rening Munduk Asem

Br. Jati (Jln. Beringin, Jln. Nakula, Jln. Nusa Indah, Jln. 

Kayu Mas

Br.  Rening, Br. Puana, Br. Berawan Salak (Bag.Selatan)

63 SDN 2 Baluk
Jln Bima, No 50 Desa 

Baluk
Jembrana Negara Baluk Br. Baluk II

Br Baluk I (Irisan Bagian Barat)

Br.  Rening, Br.Air Anakan (Bag.Barat, Ds.Banyubiru), 

Br.Berawan Salak (Bag.Barat, Ds.Banyubiru)

Banjar Anyar, Br. Jati (Bag.Selatan)

Br. Baluk II (Bag. Barat)

66 SDN 5 Baluk
Jl. Sri Tanjung, Banjar 

Baluk 1
Jembrana Negara Baluk Banjar Baluk 1

Banjar Banyubiru

Banjar Baluk II bagian Utara

Banjar Kaliakah Bagian Selatan

Br. Pebuahan

Br. Air Anakan (Bag. Barat)

Banjar Banyubiru Kauh, Desa banyubiru

BanjarBerawan Salak bagian timur, Desa Banyubiru

Banjar Banyubiru, Desa  kaliakah bagian selatan

Banjar Air Nakan

Pangkuh Buluh Bagaian Selatan

Berawan Salak (Bag.Selatan)

Br.Banyubiru (Ds.Kaliakah Bag.Selatan)

61 SDN 2 Cupel
Ds. Munduk Asem, Desa 

Cupel
Jembrana Negara Cupel

Baluk65 SDN 4 Baluk JL.Arjuna,Br. Anyar. Jembrana Negara

Baluk

64 SDN 3 Baluk Br. Rening Jembrana Negara Baluk

62 SDN 1 Baluk Jln. Kresna, Desa Baluk Jembrana Negara

Banyubiru

68 SDN 2 Banyubiru
Jl. Tambak Sari, Br. 

Pebuahan, Ds. Banyubiru
Jembrana Negara Banyubiru

67 SDN 1 Banyubiru Jl. Denpasar - Gilimanuk Jembrana Negara

Banyubiru

70 SDN 4 Banyubiru
Ds.Airanakan,  Desa 

Banyubiru
Jembrana Negara Banyubiru

69 SDN 3 Banyubiru
Jln. Jurusan Cupel, Desa 

Banyubiru
Jembrana Negara



8

1 2 3 4 5 6 7

71 SDN 1 Kaliakah Br. Kaliakah Jembrana Negara Kaliakah Br. Kaliakah

Br. Banyubiru Utara Desa Kaliakah

Br. Peh ( Bali Tempek Peh Kangin selatan jalan, Peh kauh, 

dan Peh Kelod)

Br. Pangkung Buluh ( Jalan Setra keselatan)

73 SDN 3 Kaliakah Br. Pangkung Liplip Jembrana Negara Kaliakah Pangkung Liplip

74 SDN 4 Kaliakah
Br. Pangkung Buluh, 

Desa Kaliakah
Jembrana Negara Kaliakah Banjar Pangkung Buluh, Desa Kaliakah

Banjar Katu Lampu, Desa Manistutu

Banjar Katu Lampu, Desa Manistutu

Banjar Air Anakan bagian Utara, Desa Banyubiru

75 SDN5 Kaliakah
Br. Munduk, Desa 

Kaliakah
Jembrana Negara Kaliakah Banjar Munduk

Dusun Munduk Tumpeng Kelod

Dusun Munduk Tumpeng 

Banjar Pengajaran Kaler Bagian Barat

78 SDN 3 Berangbang
Jl. Munduk Kendung, Ds. 

Berangbang
Jembrana Negara Berangbang Munduk Kendung

79 SDN 4 Berangbang
Dusun Pengajaran. 

Berangbang
Jembrana Negara Berangbang Pengajaran kaler/Pengajaran kelod

Banjar Tangimeyeh

Banjar Berangbang bagian Utara

Banjar Munduk Bagian Utara

81 SDN 1 Perancak
Jln.Celuk 

Waru,Ds.Perancak
Jembrana Jembrana Perancak Br. Dangin Berawah

Br. Tibu Kleneng

Br. Lemodang

Kaliakah

76 SDN 1 Berangbang

Jl.Indra Kusuma, Banjar 

Berangbang, Desa 

Berangbang

Jembrana Negara Berangbang

72 SDN 2 Kaliakah
Banjar Banyubiru - Ds. 

Kaliakah
Jembrana Negara

Berangbang

80 SDN 5 Berangbang
Jln. Mekar Tangi, Banjar 

Tangimeyeh
Jembrana Negara Berangbang

77 SDN 2 Berangbang

Jl. Pesanggrahan, Dusun 

Munduk Tumpeng Kelod, 

Desa Berangbang

Jembrana Negara

Br. Berangbang, Br. Pengajaran (Bag.Selatan)



9

1 2 3 4 5 6 7

82 SDN 2 Perancak
Jln.Celuk 

Waru,Ds.Perancak
Jembrana Jembrana Perancak Br. Perancak

Br. Mekar sari, Desa. perancak

83 SDN 1  Air Kuning
Desa Airkuning, Kec. 

Jembrana
Jembrana Jembrana Airkuning Br. Anyar

84 SDN 2 Air Kuning
Jl. Semer Barak, Ds. Air 

Kuning
Jembrana Jembrana Airkuning Br.  Munduk

Yehkuning Br.Tengah

Br. Yehkuning

Airkuning Br. Kayuputih

Br.  Beratan

Br.  Tegalcantel

Br. Pangkung Gondang

Ling. Sangkaragung

88 SDN 2 Sangkaragung 
Lingk.Samblong, 

Kel.Sangkaragung
Jembrana Jembrana Sangkaragung Ling. Samblong 

89 SDN 1 Dangintukadaya Jl. Sriwiajaya Jembrana Jembrana Dangintukadaya Br. Dangintukadaya

Sangkaragung
Ling. Pangkung Gondang ( Bagian

Utara, Kel. Sangkaragung)

90 SDN 2 Dangintukadaya Br. Yeh Mekecir Jembrana Jembrana Dangintukadaya
Br. Yehmekecir, Br. Kepuh Bagian Utara Desa Mendoyo 

Dauh Tukad

Br. Sebual

Br.Yeh Mekecir bagian selatan

Br. Batuagung, 

Br. Tegalasih

Br.  Sawe Kangin

Br.  Palunganbatu

Batuagung Br. Masean

Br. Panceseming

Br. Palungan Batu Bagian Timur

Dangintukadaya Br. Yeh Mekecir Bagian Utara

Br. Munduk Kemoning Bagian Utara

85 SDN 1 Yehkuning
Banjar Tengah Desa 

Yehkuning
Jembrana Jembrana

Yehkuning

87 SDN 1 Sangkaragung Jalan Sungai Berantas, Jembrana Jembrana Sangkaragung

86 SDN 2 Yehkuning
Banjar Beratan, Desa 

Yehkuning
Jembrana Jembrana

Dangintukadaya

92 SDN 1 Batuagung Jln. Waturenggong no 13 Jembrana Jembrana Batuagung

91 SDN 3 Dangintukadaya
Jl. Singosari, Sebual, 

Dangintukadaya
Jembrana Jembrana

Desa Batuagung

94 SDN 3 Batuagung
Dusun Masean, Desa 

Batuagung
Jembrana Jembrana

93 SDN 2 Batuagung
Jalan Patih Jelantik No. 

93
Jembrana Jembrana



10

1 2 3 4 5 6 7

Br Anyar 

Br.  Munduk

Br Munduk Kemoning Bagian Selatan

Desa Dangintukadaya

96 SDN 5 Batuagung Br. Petanahan Jembrana Jembrana Batuagung

Br. Petanahan

Br. Masean Bagian Selatan

Br. Munduk Komoning Bag.Tengah

Br. Sawe Bagian Timur

Br. Taman, Ds. Batuagung

Lingkungan Keladian

Br. Taman Desa Batuagung                                 

(Bagian Selatan)

Lingk. Sawe Mundukwaru, Ling.Dewasana (Bag.Timur)

Lingk. Sawe Rangsasa(Bagian utara)

Lingk. Pancardawe bagian utara, Lingk. Pendem

Lingk. Dauhwaru

Lingk. Srimandala (sebelah timur Jl. Pulau Kalimantan, 

Pulau Komodo, Pulau Tarakan, Pulau Plores, Pulau Banda 

dan Pulau Bali)

Lingk. Menega (sebelah utara Jl. Pulau Batam, Pulau 

Sumbawa dan Pulau Maluku)

Jln. Pulau Sumbawa 

Jln. Pulau  Maluku

Lingk. Menega

Lingk. Pemedilan

Lingk. Sawe Rangsasa

Lingk. Pancardawa Bagian Timur,

Kel. Pendem 

103 SDN 6 Dauhwaru
Jln. Pulau Bawean 

No.1,LC.Dauhwaru
Jembrana Jembrana Dauhwaru Link. Dauhwaru Bagian Barat

Ling. Waru Mekar, Jln. Ngurah Rai,

Jln. Sudirman, Ling.Sri Mandala, 

Batuagung

97 SDN 6 Batuagung Br Taman, Ds Batuagung Jembrana Jembrana Batuagung

95 SDN 4 Batuagung Br Anyar Desa Batuagung Jembrana Jembrana

Dauhwaru

99 SDN 2 Dauhwaru
Ling. Sawe, Desa 

Dauhwaru
Jembrana Jembrana Dauhwaru

98 SDN 1 Dauhwaru
Jl. P. Nusa Ceningan 

No.11 Dauhwaru
Jembrana Jembrana

Dauhwaru

101 SDN 4 Dauhwaru
Jl. Pulau Irian No. 56 

Dauhwaru
Jembrana Jembrana Dauhwaru

100 SDN 3 Dauhwaru
Jl. P. Sulawesi No.7 

Dauhwaru
Jembrana Jembrana

Dauhwaru102 SDN 5 Dauhwaru
Jl. Panji Sakti, Lingk. 

Sawe Rangsasa
Jembrana Jembrana



11

1 2 3 4 5 6 7

Jln. Pulau Tarakan, 

Jln. Pulau Ternate

Jln. Pulau Rote

Jln.Pulau Ayu, Jln. Pulau Bintan,

Ling.Ketugtug (Bag.Utara),

Jln.Pulau Ayu, Jln. Pulau Bintan,

Ling.Ketugtug (Bag.Utara),

Jln. Gunung Rinjani (Bag.Timur),

Jln.Gunung Batur

Br. Budeng

Br. Delod Pangkung

Ling Pancardawa

105 SDN 1 Pendem 
Lingk.Pancardawa, Kel. 

Pendem
Jembrana Jembrana Pendem Ling. Pendem Bag. Utara

Ling. Pangkung Manggis, Kel. BB. Agung

Irisan Bag. Selatan)

Ling. Kebon Kel.BB.Agung (Irisan

Bag. Timur)

107 SDN 3 Pendem
Jln. Rajawali No. 1A Ling. 

Satria
Jembrana Jembrana Pendem

Ling. Satria (Irisan Bag. Barat dan

Irisan Bag. Selatan)

108 SDN 4 Pendem
Ling.Satria, Kelurahan 

Pendem
Jembrana Jembrana PENDEM

Ling. Satria (Irisan Bag. Timur 

dan Irisan Bagian Selatan)

109 SDN 5 Pendem Jl. Kutilang Lingk. Satria Jembrana Jembrana Pendem Ling.  Satria (Irisan Bag. Utara)

Ling. Pendem ( Irisan Bag. Selatan)

110 SDN 6 Pendem Jl. Rajawali Jembrana Jembrana Pendem Lingk, Pendem

111 SDN 1 Loloan Timur 
Kel.Loloan Timur-

Kec.Jembrana
Jembrana Jembrana Loloan Timur Lingk. Loloan Timur

lingk. Mertasari bagian utara

104 SDN Budeng JL. Lemuru, No. 39 Jembrana Jembrana Budeng

Pendem Ling. Dewasana106 SDN 2 Pendem Lingkungan Dewasana Jembrana Jembrana



12

1 2 3 4 5 6 7

Lingk. Loloan Timur

Lingk. Ketugtug

113 SDN 3 Loloan Timur
Jl. Gunung Krakatau, 

Loloan Timur 
Jembrana Jembrana Loloan Timur Ling.  Mertasari 

114
SDN 1 Mendoyo Dauh 

Tukad

Jln . Rama, Dusun 

Tengah, Ds. Mendoyo 

Dauh Tukad

Jembrana Mendoyo
Mendoyo Dauh 

Tukad
Br.Tengah, Br.Ngoneng, Br. Kepuh, Br. Panca Sari

115
SDN 2 Mendoyo Dauh 

Tukad Banjar Gunung Sekar Jembrana Mendoyo Mendoyo Br. Gunung Sekar, Br.Sekar Panca Sari

116
SDN 3 Mendoyo Dauh 

Tukad

Jl. Setra, Dusun Dlod 

Bale Agung
Jembrana Mendoyo

Mendoyo Dauh 

Tukad
Br. Tengah, Br. Delod Bale Agung

117
SDN 1 Mendoyo Dangin 

Tukad
Jalan Dewi Sri Jembrana Mendoyo

Mendoyo Dangin 

Tukad
Br. Baler Bale Agung, Br. Kebebeng, Br. Tengah

118
SDN 2 Mendoyo Dangin 

Tukad

Jl. Wibisana, Br. Dlod 

Pempatan
Jembrana Mendoyo

Mendoyo Dangin 

Tukad
Br. Tengah, Br. Delod Pempatan

119 SDN 1 Pohsanten Jl. Cilinaya, Br. Munduk Jembrana Mendoyo Pohsanten Br. Munduk, Br. Rangdu    (Irisan Bag. Selatan)

120 SDN 2 Pohsanten

Br. Dangin Pangkung 

Jangu Jembrana Mendoyo Pohsanten
Br. Dangin Pangkung Jangu

121 SDN 3 Pohsanten
Br. Dauh Pangkung 

Jangu
Jembrana Mendoyo Pohsanten Br. Dauh Pangkung Jangu

122 SDN 4 Pohsanten Banjar Rangdu Jembrana Mendoyo  Pohsanten Br.  Rangdu

123 SDN 5 Pohsanten Banjar Pasatan Jembrana Mendoyo Pohsanten Br. Pasatan, Br Dangin Pangkung Jangu

124 SDN.1 Pergung
Jln. Denpasar-Gilimanuk, 

Banjar Baler Pasar.
Jembrana Mendoyo Pergung Br. Dauh Pasar, Br. Baler Pasar,Br. Petapan Kelod

125 SDN 2 Pergung

Br. Petapan Kaja, Desa 

Pergung Jembrana Mendoyo Pergung Br. Petapan Kaje, Br. Petapan Kelod, Br Pangkung Lubang

126 SDN 3 Pergung Banjar Pangkung Apit, Jembrana Mendoyo Pergung
Br. Pangkung Apit, Br. Br. Pangkung Lubang (Irisan Bag. 

Utara)

127 SD N 1 Tegalcangkring
Ling. Dlod Bale Agung, 

Kel. Tegalcangkring
Jembrana Mendoyo Tegalcangkring Ling. Dlod Bale Agung

112 SDN 2 Loloan Timur
Jl. Gunung Agung Gang 

IX/1
Jembrana Jembrana Loloan Timur



13

1 2 3 4 5 6 7

128 SDN 2 Tegalcangkring Lingkungan Bilukpoh Jembrana Mendoyo Tegalcangkring Ling. Bilukpoh, Ling. Bilukpoh Kangin Bag. Selatan

129 SDN. 3 Tegalcangkring

Lingkungan Munduk 

Anyar Jembrana Mendoyo Tegalcangkring Ling.  Munduk Anyar

130 SDN 4 Tegalcangkring Jl. Kartini Jembrana Mendoyo Tegalcangkring Ling. Petapan Persidi

131 SD N 5 Tegalcangkring Ling. Baler Bale Agung Jembrana Mendoyo Tegalcangkring Ling. Baler Bale Agung 

132
SD Negeri 6 

Tegalcangkring

Jalan Rambutan , 

Lingk.Bilukpoh Kangin 
Jembrana Mendoyo Tegalcangkring Ling. Bilukpoh Kangin

133 SDN Delodbrawah

Banjar Dangin 

Marga,Desa 

Delodberawah

Jembrana Mendoyo Delodbrawah Br. Dangin Marga, Br. Dauh Marga

134 SD N 1 Penyaringan
Jalan Kresna, Banjar 

Anyar Kelod
Jembrana Mendoyo Penyaringan Br. Anyar Kelod

135 SD N 2 Penyaringan Jl. Yudistira Jembrana Mendoyo Penyaringan Br. Tibubeleng Kelod

136 SD N 3 Penyaringan
Br.Sembung,Ds.Penyaring

an
Jembrana Mendoyo Penyaringan  Br. Sembung,  Br. Penyaringan 

137 SDN 4 Penyaringan
Jl. Ratna, Br. Pangkung 

Kwa, Desa Penyaringan
Jembrana Mendoyo Penyaringan Br. Pangkung Kwa

138 SDN 5 Penyaringan Br Yehmecebur Jembrana Mendoyo Penyaringan Br Tibutanggang, Br. Yeh Mecebur

139 SDN 6 Penyaringan Br.Tibu Beleng Tengah Jembrana Mendoyo Penyaringan Br.Tibu Beleng Tengah, Br. Tibu Beleng Kaler

140 SDN 7 Penyaringan 
Jln. Nakula, Banjar Anyar 

Tengah
Jembrana Mendoyo Penyaringan Br. Anyar Tengah, Br. Anyar Kaja

141 SDN. 8 Penyaringan Jalan Kamboja Jembrana Mendoyo Penyaringan Br.  Yehbuah

142 SD N 9 Penyaringan

Jln. Anggrek, Br. Anyar 

Tembles Jembrana Mendoyo Penyaringan Br. Anyar Tembles

143

144

145
SD Negeri 3 Yehembang 

Kauh
Jl. Nakula, Br Bangli Jembrana Mendoyo Yehembang Kauh Br. Bangli, Br. Badung, Br. Gulingan, Br. Gianyar

146

Br. Munduk Anggrek Kaja, Br. Pangkung Kedampal

SD Negeri 2 Yehembang 

Kauh

Jl. Nakula , Dusun 

Munduk Anggrek
Jembrana Mendoyo Yehembang Kauh

Br. Munduk Anggrek, Br. Pangkung Telepus

SD Negeri 1 Yehembang 

Kauh

Jl. Nakula, Banjar 

Munduk Anggrek Kaja
Jembrana Mendoyo Yehembang Kauh

Br. Sekar Kejula, Br. Sekar Kejula Kelod

SD Negeri 4 Yehembang 

Kauh

Jl. Abimanyu,Banjar 

Sekar Kejula
Jembrana Mendoyo Yehembang Kauh



14

1 2 3 4 5 6 7

147

148

149

150

151

152 SD Negeri 4 Yehembang Jl. Bima, Banjar Kaleran Jembrana Mendoyo Yehembang Br. Kaleran, Br. Kaleran Kauh

153 SD Negeri 5 Yehembang 
Jl. Yudistira, Banjar Bale 

Agung
Jembrana Mendoyo Yehembang Br. Bale Agung Timur,Br. Wali, Br. Tegak Gede

154

155

156 SDN 1 Yehembang Kangin

Jl. Arjuna Dusun 

Tibusambi Jembrana Mendoyo Yehenbang Kangin Br. Tibusambi, Br. Tegak Gede

157

SDN. 2 Yehembang 

Kangin

Jl. Sahadewa, Banjar 

Sumbul, Desa Yehembang 

Kangin

Jembrana Mendoyo Yehembang Kangin Br. Sumbul, Br. Bangli

158
SD N 3 Yehembang 

Kangin Jl. Arjuna Jembrana Mendoyo Yehembang Kangin Br. Nusamara

159 SD N 1 Yehsumbul

Jl. Khayangan - 

Yehsumbul Jembrana Mendoyo Yehsumbul Br Pangkung Jelati, Br. Yehsatang Bagian Utara

160 SDN 2 Yehsumbul
Jl. Husada, Dsn.  

Pangkung Languan
Jembrana Mendoyo Yehsumbul

Br. Pangkung Languan, Br. Pangkung Languan Mekar, Br. 

Yehsumbul Barat

161 SD N 3 Yehsumbul Jl. Kahyangan Jembrana Mendoyo Yehsumbul
Br. Samblong,  Br.  Yeh Satang (Irisan Bag. Selatan), Br 

Yeh Sumbul

SD Negeri 4 Yehembang 

Kauh

Jl. Abimanyu,Banjar 

Sekar Kejula
Jembrana Mendoyo Yehembang Kauh

Br. Sekar Kejula, Br. Sekar Kejula Kelod

Yehembang

Br. Kedisan, Br. Sekar Kejula ( Tempek Gunung Suci )

SD Negeri 1 Yehembang Jl. Bima, Banjar Wali Jembrana Mendoyo Yehembang Br. Wali, Br. Kaleran Kauh

SD Negeri 5 Yehembang 

Kauh

Jl. Abimanyu, Banjar 

Kedisan
Jembrana Mendoyo Yehembang Kauh

Br. Kaleran Kaja, Br. Sekar Kejula Kaja

SD Negeri 7 Yehembang 
Jl. Abimanyu, Banjar Bale 

Agung
Jembrana Mendoyo Yehembang Br. Bale Agung, Br. Wali, Br.Pasar

SD Negeri 6 Yehembang Jl. Bima Jembrana Mendoyo Yehembang

Br. Bumbungan, Br. Kaleran Kaja

SD Negeri 3 Yehembang 
Jl. Denpasar Gilimanuk, 

Yehembang
Jembrana Mendoyo Yehembang Br. Pasar

SD Negeri 2 Yehembang 
Jl. Bima, Banajar 

Bumbungan
Jembrana Mendoyo



15

1 2 3 4 5 6 7

162 SDN 1 Medewi
Br.Pesinggahan 

Ds.Medewi
Jembrana Pekutatan Medewi Br.Pesinggahan,Br.Loloan

163 SDN 2 Medewi Jl.Widuri, Desa Medewi Jembrana Pekutatan Medewi Br. Delod Setra, Irisan Br. Loloan 

164 SDN 3 Medewi Jl.Poros,  Desa Medewi Jembrana Pekutatan Medewi Br. Baler Setra, Br. Bale Agung

165 SDN 4 Medewi Br. Dauh Pangkung Slepo Jembrana Pekutatan Medewi Br. Pangkung Slepo

166 SDN 1 Pulukan
Jl. Ciung Wanara, Desa 

Pulukan
Jembrana Pekutatan Pulukan Br. Arca

167 SDN 2 Pulukan
Jl. Denpasar Gilimanuk, 

Desa Pulukan
Jembrana Pekutatan Pulukan Br. Pulukan

168 SDN 3 Pulukan
Banjar Pangkung 

Medahan, Desa Pulukan.
Jembrana Pekutatan Pulukan Br. Pangkung Medahan

169 SDN 1 Asahduren
Jl. Pekutatan-Pupuan 

Desa Asahduren
Jembrana Pekutatan Asahduren Br.Bunut Bolong, Br. Lebih, Br. Asahduren

170 SDN 2 Asahduren
  Jl. Pekutatan -Pupuan, 

Desa Asahduren 
Jembrana Pekutatan Asahduren Br.  Temukus 

171 SDN 3 Asahduren
Banjar Segah, Desa 

Asahduren
Jembrana Pekutatan Asahduren Br.  Segah

172 SDN 1 Manggissari
Jl.Pekutatan-Pupuan 

Desa Manggissari
Jembrana Pekutatan Manggissari Br.Manggissari

173 SDN 2 Manggissari
Br.Dinas Juwuk Manis, 

Desa Manggisari
Jembrana Pekutatan Manggissari Br.Juwuk Manis, Br.Munduk Tengah, Tista

174 SDN 1 Pekutatan
Jl. Cempaka No 2, Desa  

Pekutatan
Jembrana Pekutatan Pekutatan Br. Dangin Pangkung, Br. Dauh Pangkung

175 SDN 2 Pekutatan

Jl. Denpasar-Gilimanuk, 

Banjar Yeh Kuning, Desa 

Pekutatan

Jembrana Pekutatan Pekutatan Br. Yeh Kuning

176 SDN 3 Pekutatan
Jl. Pekutatan-Pupuan, 

Desa Pekutatan
Jembrana Pekutatan Pekutatan Br. Sumbermis, Br. Pasar Bag. Utara



16

1 2 3 4 5 6 7

177 SDN 4 Pekutatan
Jl. Denpasar Gilimanuk, 

Desa Pekutatan
Jembrana Pekutatan Pekutatan Br. Dauh Pangkung, Br. Pasar Bagian Timur

178 SDN. 5 Pekutatan
Banjar Pasar, Desa 

Pekutatan
Jembrana Pekutatan Pekutatan Banjar Pasar Bagian Barat

179 SDN Pangyangan

Jl. Denpasar-Gilimanuk, 

Br. Swastika,Desa 

Pangyangan

Jembrana Pekutatan Pangyangan Br. Swastika, Br. Cepaka

180 SDN 1 Gumbrih
Jln. Taman, Desa 

Gumbrih
Jembrana Pekutatan Gumbrih Br. Pasar,Br. Tengah,        Br. Sengguan

181 SDN 2 Gumbrih Br. Serong, Desa Gumbrih Jembrana Pekutatan Gumbrih Br. Serong

182 SDN 1 Pengeragoan
Jln Bading Kayu , Desa 

Pengeragoan
Jembrana Pekutatan Pengeragoan

Br. Pengeragoan Dauh Tukad, Br. Pengeragoan Dangin  

Tukad

183 SDN 2 Pengeragoan
Jln : Pengeragoan-Dapdap 

Putih, Desa Pengeragoan
Jembrana Pekutatan Pengeragoan Br. Badingkayu

184 SDN 3 Pengeragoan

Jl. Dadap Putih - 

Mengenuanyar, Desa 

Pengeragoan

Jembrana Pekutatan Pengeragoan Br. Mengenuanyar, Br. Pasut



17

KABUPATEN KECAMATAN DESA/KELURAHAN
BANJAR/LINGKUNGAN

1 SMPN. 1 NEGARA JLN. NGURAH  RAI JEMBRANA JEMBRANA LOLOAN TIMUR LING. KETUGTUG

NO. 124 NEGARA JEMBRANA DAUHWARU LING DAUHWARU

LING. SAWE RANGSASA

LING. KELADIAN

LING MENEGA

LING. SRI MANDALA

LING. PEMEDILAN

JEMBRANA SANGKARAGUNG LING. PANGKUNG GONDANG

JEMBRANA BATUAGUNG BR, BATUAGUNG

BR. TAMAN

BR. TEGALASIH

BR. SAWE

BR. PALUNGAN BATU

BR. ANYAR

BR, PETANAHAN

JEMBRANA DANGINTUKADAYA BR. DANGIN TUKADAYA

BR. MUNDUK

BR. MUNDUK KEMONING

JEMBRANA BUDENG

BR. BUDENG

2 SMPN .2 NEGARA JLN. DURIAN NO.17

NEGARA

JEMBRANA NEGARA LOLOAN BARAT LING. KEROBOKAN

LING. TERUSAN

LING. PERTUKANGAN

NO NAMA SEKOLAH ALAMAT

SEKOLAH MENENGAH PERTAMA

ZONA



18

1 2 3 4 5 6 7

NEGARA BR. TENGAH LING. TINYEB

LING. IJOGADING

LING. PASUPATI

NEGARA LELATENG LING. KETAPANG

LING. TERUSAN

LING. TINUSAN

NEGARA BALER BALE AGUNG LING. B.B.AGUNG

LING. KEBON

LING. ANYARSARI

JEMBRANA LOLOAN TIMUR LING. MERTA SARI

3 SMPN. 3 NEGARA JLN.CENDRAWASIH JEMBRANA JEMBRANA PENDEM LING.PANCARDAWA

NO. 21 NEGARA LING. DEWASANA

LING. SATRIA

LING. PENDEM

NEGARA BALER BALE AGUNG LING. PANGKUNG GAYUNG

NEGARA BERANGBANG BR. BERANGBANG

BR. PENGAJARAN

BR. TANGIM YEH

NEGARA KALIAKAH BR. KALIAKAH

BR. MUNDUK

JEMBRANA DAUHWARU LING. SAWE MUNDUK WARU

JEMBRANA LOLOAN TIMUR LING. LOLOAN TIMUR

4 SMPN. 4 NEGARA JLN.KRESNA, DESA

BALUK

JEMBRANA NEGARA BALUK BR. RENING

BR. JATI

BR. ANYAR  

BR. BALUK I

BR. BALUK II



19

1 2 3 4 5 6 7

NEGARA CUPEL BR. MANDAR

BR. KEMBANG

BR. MUNDUASEM

BR. RENING

NEGARA TEGALBADENG BARAT BR. ANYAR  

BR. TENGAH

BR. PUANA

NEGARA BANYUBIRU BR. BANYUBIRU

BR. BRAWAN SALAK

BR. AIR ANAKAN

NEGARA KALIAKAH

(BAG. SELATAN)

BR. BANYUBIRU 

5 SMPN 5 NEGARA DESA AIRKUNING JEMBRANA JEMBRANA PERANCAK BR. MEKAR SARI

BR. PERANCAK

BR. LEMODANG

BR. TIBUKLENENG

BR. DANGINBERAWAH

JEMBRANA AIRKUNING BR. MUNDUK

BR. TENGAH

BR. ANYAR

BR. AIRKUNING

JEMBRANA YEHKUNING BR. YEHKUNING

BR. TENGAH

BR. BERATAN

BR. TEGALCANTEL

JEMBRANA DELODBRAWAH BR. DAUH MARGA

JEMBRANA SANGKARAGUNG LING. SAMBLONG, LING. SANGKARAGUNG

JEMBRANA BUDENG BR. BUDENG DELOD PANGKUNG



20

1 2 3 4 5 6 7

6 SMPN. 6 NEGARA BR. AWEN, KEL.

LELATENG

JEMBRANA NEGARA LELATENG LING. AWEN MERTASARI

NEGARA TEGALBADENG

TIMUR 

BR. TEGALBANG TIMUR

BR. TANGI

NEGARA PENGAMBENGAN BR. KELAPA BALIAN

BR. KOMBADING

BR. MUNDUK

BR. KETAPANG

BR. KETAPANG MUARA

NEGARA TEGALBADENG

BARAT 

BR. ANYAR (IRISAN BAG.TIMUR)

7 SMPN. 1 MENDOYO DESA PENYARINGAN JEMBRANA MENDOYO PENYARINGAN BR. PENYARINGAN

BR. SEMBUNG

BR. ANYAR KAJA

BR. ANYAR TENGAH

BR. ANYAR KELOD

BR. ANYAR TEMBLES

BR. PANGKUNG KWA

BR. YEH BUAH

BR. TIBU BELENG KELOD

BR. TIBU BELENG TENGAH

BR. TIBU BELENG  KALER

BR. YEH MECEBUR

BR. TIBU TANGGANG

MENDOYO TEGALCANGKRING LING. BILUKPOH KANGIN

MENDOYO DELODBRAWAH BR. DANGIN MARGA

8

SMPN. 2 MENDOYO DESA POHSANTEN JEMBRANA MENDOYO POHSANTEN BR. MUNDUK

BR. RANGDU

BR. DANGIN PANGKU JANGU

BR. PASATAN



21

1 2 3 4 5 6 7

MENDOYO MENDOYO DANGIN

TUKAD

BR. TENGAH

BR. KEBEBENG

BR. BALER BALE AGUNG

BR. DELOD PEMPATAN

JEMBRANA DANGINTUKADAYA BR. YEHMEKECIR

BR. SEBUAL

MENDOYO PERGUNG BR. PETAPAN KAJA

BR. PANGKUNG APIT

JEMBRANA BATUAGUNG BR. MASEAN

BR. PANCESEMING

MENDOYO MENDOYO DAUH

TUKAD

BR. DELOD BALE AGUNG, BR. TENGAH, BR.KEPUH, BR. 

NGONENG

BR. TENGAH9 SMPN. 3 MENDOYO DESA YEHEMBANG JEMBRANA MENDOYO YEHEMBANG BR. PASAR

BR. BALE AGUNG

BR. WALI

BR. KALERAN

BR. BUMBUNGAN

MENDOYO YEHEMBANG 

KANGIN

BR. TEGAK GEDE

BR. TIBU SAMBI

MENDOYO YEHEMBANG KAUH BR. SEKAR KEJULA

BR. KEDISAN

BR. YEHBUAH

BR. MUNDUK ANGGREK KAJA

BR. MUNDUK ANGGREK

10 SMPN. 4 MENDOYO KELURAHAN

TEGALCANGKRING

JEMBRANA MENDOYO TEGALCANGKRING LING. DELOD BALE AGUNG

LING. BALER BALE AGUNG

LING. PETAPAN PERSIDI

LING. MUNDUK ANYAR

LING. BILUK POH



22

1 2 3 4 5 6 7

MENDOYO PERGUNG BR. PASAR

BR. BALER PASAR

BR. PETAPAN KELOD

BR. PANGKUNG LUBANG

11 SMPN. 2 PEKUTATAN DESA GUMBRIH JEMBRANA PEKUTATAN GUMBRIH

BR. PASAR

BR. RUKUN

BR. SERONG

PEKUTATAN ASAHDUREN

BR. LEBIH

BR. TEMUKUS

BR. ASAHDUREN

PEKUTATAN MANGGISARI BR. MANGGISARI

BR. BUNUT BOLONG

BR. JUWUK MANIS

PEKUTATAN PANGYANGAN BR. SWASTIKA

BR. CEPAKA

PEKUTATAN PENGERAGOAN BR.PENGERAGOAN DAUH 

BR.PENGERAGOAN DANGIN 

BR. MENGENUANYAR

BR. BADING KAYU

BR. PASUT



23

1 2 3 4 5 6 7

12 SMPN. 3 MELAYA DESA MANISTUTU JEMBRANA MELAYA MANISTUTU BR. KETIMAN

BR. KEMONING

BR. TUNAS MEKAR

BR. KATULAMPA

BR. MEKAR SARI

BR. PENDEM                                                                                        

NEGARA KALIAKAH BR. PANGKUNG LIPLIP

BR. PEH

MELAYA BERANGBANG BR. MUNDUK TUMPENG (IRISAN)

BR. MUNDUK KENDUNG

BR. TANGUMYEH (IRISAN)

13 SMPN. 2 MELAYA JLN. KEPUH, DESA

TUWED

JEMBRANA MELAYA TUWED BR. PUSEH

BR. TAMAN 

BR. MUNDUK BAYUR

BR. BRAWAN TANGI

MELAYA CANDIKUSUMA BR. TIRTA KUMARA  (IRISAN BAG.TIMUR))

BR. MODING, BR. MODING KAJE 

MELAYA TUKADAYA BR. SOMBANG

BR. SARIKUNING

BR. BERAWANTANGI

BR. PANGKUNGJAJANG

BR. MUNDUKRANTI

BR. SARIKUNING TULUNG AGUNG

NEGARA KALIAKAH BR. PANGKUNG DALEM

BR. PANGKUNG BULUH

BR. BANYUBIRU (IRISAN BAG. BARAT)



24

1 2 3 4 5 6 7

14 SMPN. 5 MELAYA DESA EKASARI JEMBRANA MELAYA EKASARI BR. ADNYASARI

BR. SADNYASARI

BR. WARGASARI

BR. WANASARI

BR. ANGGASARI

BR. PALAREJO

BR. PALASARI

BR. PUNIASARI

BR. KARANGSARI

MELAYA BLIMBINGSARI BR. AMBYARSARI    ( IRISAN )

MELAYA MELAYA BR. PANGKUNG TANAH KANGIN (IRISAN)

MELAYA NUSASARI BR. NUSASAKTI

BR. ANYARSARI KANGIN

MELAYA TUKADAYA BR. SOMBANG, BR. KEMBANG SARI

MELAYA WARNASARI BR. WARNASARI KAJE

BR. PUNCAK SARI

BR. WARNASARI KELOD

15 SMPN. 5 MENDOYO DESA YEHSUMBUL JEMBRANA MENDOYO YEHSUMBUL BR. SAMBLONG

BR. PANGKUNG LANGUAN

BR. YEH SATANG

BR. PANGKUNG JELATI

BR. PANGKUNG LANGUAN MEKAR

BR. YEHSUMBUL

MENDOYO YEHEMBANG BR. NUSA MARA

KANGIN BR. SUMBUL

MENDOYO MEDEWI BR. PANGKUNG SELEPA



25

1 2 3 4 5 6 7

16 SMPN. 1 MELAYA

JLN. JAYA SAKTI

DESA MELAYA JEMBRANA MELAYA MELAYA BR. MELAYA KERAJAAN

BR. PANGKUNG TANAH KANGIN

BR. PANGKUNG TANAH KAUH

BR. MELAYA TENGAH KAJA

BR. MELAYA TENGAH KELOD

BR. SUMBERSARI

BR. KELATAKAN

BR. MELAYA PANTAI 

BR. PANGKUNG DEDARI

BR. MELAYA PASAR

MELAYA BLIMBINGSARI BR. BLIMBINGSARI

BR. AMBYARSARI

MELAYA NUSASARI BR. NUSASARI KAJA

BR. NUSASARI KELOD

BR. ANYARSARI KAUH

BR. ANYARSARI KANGIN (IRISAN)

MELAYA CANDIKUSUMA BR. TIRTAKUSUMA

BR. TETELAN

17 SMPN. 4 MELAYA JLN. RAJAWALI JEMBRANA MELAYA GILIMANUK BR. JINENG AGUNG

KEL.GILIMANUK BR. ARUM/BR. ASIH

BR. SAMIANA

BR. PENGINUMAN

BR. ASRI



26

1 2 3 4 5 6 7

18 SMPN. 1 PEKUTATAN DESA PEKUTATAN JEMBRANA PEKUTATAN PEKUTATAN BR. YEH KUNING

BR. DANGIN PANGKUNG

BR. SUMBER MIS

BR. DAUH PANGKUNG

BR. PASAR

PEKUTATAN ASAHDUREN BR. SEGAH

PEKUTATAN MEDEWI BR. LOLOAN

BR. DELOD SETRA

PEKUATAN PULUKAN BR. ARCA

BR. PULUKAN

BR. PANGKUNG MEDAHAN

19 SMP NASIONAL DESA CANDIKUSUMA JEMBRANA MELAYA CANDIKUSUMA ZONA KABUPATEN

MELAYA

20 SMP FIRDAUS NEGARA DESA BANYUBIRU JEMBRANA NEGARA BANYUBIRU ZONA KABUPATEN

21 SMP NASIONAL DESA BERANGBANG JEMBRANA NEGARA BERANGBANG ZONA KABUPATEN

BERANGBANG

22 SMP WARNA MURNI DESA EKASARI JEMBRANA MELAYA EKASARI ZONA KABUPATEN

MELAYA

23 SMP NASIONAL KEL. DAUHWARU JEMBRANA JEMBRANA DAUHWARU ZONA KABUPATEN

NEGARA

BUPATI JEMBRANA,

I NENGAH TAMBA

ttd


